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20 marca 2025

Obradowały Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W czwartek, 20 marca 2025 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach  pod przewodnictwem radnego Łukasza Jabłońskiego
obradowała  Komisja Budżetu i Finansów. W obradach uczestniczyli także
marszałek Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha. Pod przewodnictwem
radnego Grzegorza Cepila obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w której uczestniczyli wicemarszałek
Grzegorz Socha, członkowie Zarządu Województwa Anita Koniusz i Andrzej Pruś.

Przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów było głosowanie opinii do projektów
uchwał Sejmiku w sprawach: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040 oraz zmian w budżecie województwa na 2025 rok.
Według aktualnego projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
zmian w budżecie województwa na 2025 rok plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę
4.698.801 zł, a deficyt budżetu zmniejsza się o kwotę 6.836.369 zł.

Ponadto Komisja odniosła się do projektów uchwał w sprawach: wyrażenia zgody na nabycie
i zbycie nieruchomości, a także obciążenie służebnością.  Radni pozytywnie zaopiniowali
projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa
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Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w miejscowości
Micigózd oraz Michałów. Świętokrzyski Zarząd Dróg w Kielcach wystąpił o wyrażenie zgody
na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego w drodze umowy sprzedaży
nieruchomości w miejscowości Micigózd z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi
wojewódzkiej nr 786 oraz Michałów z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi wojewódzkiej
nr 766.

Zaopiniowano także pozytywnie  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w
drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego w
Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu Zamkowym 1
oraz przy ul. Kapitulnej. Muzeum w uzasadnieniu wskazało, że darowizna opisanych
nieruchomości pozwoli na uporządkowanie i ujednolicenie formy prawnej zarządzania
nieruchomościami przez Muzeum.

Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku pod przewodnictwem
radnego Grzegorza Cepila podczas posiedzenia zapoznali się z informacją dotyczącą
udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie za 2024 rok oraz  ze sprawozdaniem z
działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2024
rok.

Udostępnione informacje o środowisku i jego ochronie w 2024 roku:

W 2024 roku rozpatrzono 148 wniosków dotyczących udostępnienia informacji o
środowisku. Zakres wniosków dotyczył udzielenia informacji o:

wprowadzaniu gazów i pyłów do powietrza przez podmioty korzystające ze środowiska
na terenie województwa świętokrzyskiego w poszczególnych latach,
wydanych i obowiązujących zezwoleniach na wytwarzanie, przetwarzanie odpadów dla
poszczególnych zakładów,
wnioskach o wydanie pozwoleń zintegrowanych,
koncesjach na wydobywanie kopalin ze złóż,
kodów odpadów wytwarzanych, przetwarzanych przez poszczególne zakłady.

W 2024 roku w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających
informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono 3 647 kart informacyjnych. Karty te
dotyczyły głównie informacji o wykazach zawierających informacje i dane o zakresie
korzystania ze środowiska, wnioskach o wydanie pozwolenia i o pozwoleniach
zintegrowanych, wnioskach o wydanie pozwolenia i pozwoleniach na wprowadzanie gazów i
pyłów do powietrza, zezwoleniach na zbieranie odpadów, zezwoleniach na przetwarzanie
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odpadów oraz zezwoleniach na zbieranie i przetwarzanie odpadów, decyzjach
zatwierdzających instrukcję prowadzenia składowiska odpadów, koncesjach na
poszukiwanie i rozpoznawanie złóż kopalin, o decyzjach określających warunki wydobywania
kopaliny, wnioskach o wydanie zezwolenia i o zezwoleniach na usunięcie drzewa lub krzewu.

Reasumując, powszechnie uważa się, że udostępnianie informacji o środowisku nie tylko
wpływa na poszerzenie wiedzy ekologicznej społeczeństwa, ale również umożliwia jego
świadome i aktywne uczestnictwo w procesach podejmowania decyzji środowiskowych.

 

Podstawowe zadania realizowane przez Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w 2024 roku dotyczyły w
szczególności:

ochrony przyrody, walorów krajobrazowych oraz wartości historycznych i kulturowych,
organizacji działalności edukacyjnej,
współdziałania w zakresie ochrony przyrody z innymi jednostkami organizacyjnymi,
realizacji projektu LIFE17 NAT/PL/000018 pn. „Renaturyzacja Śródlądowej Delty Rzeki
Nidy”,
przygotowanie nowego projektu LIFE i złożenie w naborze w 2024 r. pn.:
„Renaturyzacja dolin rzecznych poprzez odtworzenie powiązań biocenotycznych
zagrożonych gatunków małży i ryb słodkowodnych – LIFE Spawn”,
rozliczenia i utrzymanie trwałości projektu pn.: „Budowa Ośrodka Edukacji
Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”, dofinansowanego ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020 i funkcjonowania Ośrodka,
przygotowanie wniosków dla trzech projektów do naboru w ramach programu FEŚ
2021-2027, priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska, działanie 2.9 „Ochrona
dziedzictwa i różnorodności biologicznej”,
realizacji zadania „Rewitalizacja oraz funkcjonowanie kolejki wąskotorowej Ponidzie”
ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz samorządów powiatowych
i gminnych.

Galeria zdjęć
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